Serviço Social do Comércio

Departamento Regional da Paraíba

EDITAL DE LICITAÇÃO CONCURSO Nº 0005/2021

RESUMO DE EDITAL N. º 0005/2021 – CONCURSO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, DEPARTAMENTO REGIONAL DA PARAÍBA, Entidade de direito

privado, sem fins lucrativos, através da sua Comissão de Licitação, instituída pela Portaria SESC n°

0264/2020, torna público através de divulgação nos quadros de Aviso ao Público, nas Unidades

Operacionais de João Pessoa, Campina Grande e Guarabira e através do site: www.sesc.com.br

(transparência na gestão), o Edital de Licitação na modalidade CONCURSO, de acordo com os

critérios de seleção contidos no instrumento convocatório, que será regido pelo Regulamento de

Licitações e Contratos, Resolução CR/SESC/PB n° 0085/2012.

OBJETO: Seleção e credenciamento de propostas de grupos com apresentações virtuais de:

CIRCO TEATRO, PALHAÇARIA, TRUPE CIRCENSE, CIRCO ITINERANTE (SEM LONA E TEATRO DE RUA),

para a programação da “ALDEIA SESC DA CENA CIRCENSE E A MOSTRA SESC ARIÚS DE TEATRO DE

RUA E OFICINAS” – dentro do Projeto Balaio Cultural, das Unidade do Sesc João Pessoa e Campina

Grande PB, conforme características exigidas neste regulamento e em seus anexos.

DO LOCAL, HORÁRIO E DATA DE INSCRIÇÕES:

INSCRIÇÕES Até as 23h59min do dia 23/10/2021

LINK PARA INSCRIÇÕES

(Mostra Ariús de Teatro de Rua – Espetáculos)

https://forms.gle/ACSCcGoiPpfPAqW78

(Mostra Ariús de Teatro de Rua – Oficinas)

https://forms.gle/pecpbsz4gTtB7GzJ6

(Aldeia Sesc da Cena Circense – Espetáculos)

https://forms.gle/4VccisFYvbLX9Fm19

(Aldeia Sesc da Cena Circense – Oficinas)

https://forms.gle/kiAj31y1jpUxeB3g6

ANÁLISE E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS 26 a 29/10/2021

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 30/10/2021

PERÍODO DE APRESENTAÇÕES  09  a  20/11/2021.

SUPORTE LEGAL: Com base na RESOLUÇÃO CR/SESC/PB Nº 0085/2012, e de acordo com as Normas

aplicáveis, atualmente em vigor, assegurando-se o SESC/AR/PB, o direito de cancelar parcial ou

totalmente a Licitação, em qualquer fase.

O EDITAL e seus anexos estão dispostos no site: www.sescpb.com.br (transparência na gestão),

podendo, também, quando o site apresentar problemas técnicos, ser entregues pela Comissão de

Licitação, no horário: 09h às 15h, no endereço físico e por meio de solicitação através do e-mail:

licitacoes@sescpb.com.br. (Quando for retirado no endereço físico do Sesc/PB, o licitante deverá

trazer um CD, DVD ou Pen Drive, para gravação dos documentos).

João Pessoa - PB, 06 de outubro de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SESC/DR/PB

https://forms.gle/ACSCcGoiPpfPAqW78
https://forms.gle/pecpbsz4gTtB7GzJ6
https://forms.gle/4VccisFYvbLX9Fm19
https://forms.gle/kiAj31y1jpUxeB3g6
http://www.sescpb.com.br/
mailto:licitacoes@sescpb.com.br